Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 133 Miércoles, 12 de junio de 2019 Pagina 19178

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3694 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Seccion de Medicina Interna
del Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor, de la
Gerencia del Area de Salud VIII, Mar Menor, Que fue convocada por
la Resolucion de 3 de septiembre de 2018 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 205, de 5 de septiembre).

Antecedentes

1.9) Mediante resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 3 de septiembre de 2018 (BORM num. 205, de 5 de septiembre) se
convocaron para su provisién por concurso de méritos, conforme a lo previsto en
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de
24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de seccidn asistenciales en distintos
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyd la Jefatura de
Seccidn de Medicina Interna del Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor,
Area de Salud VIII, Mar Menor, del Servicio Murciano de Salud.

2.9) A continuacion, por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud de 18 de febrero de 2019, se aprobd la relacidén provisional de admitidos
y excluidos y la designacion de los miembros de las Comisiones de Valoracion en
el Anexo III de la citada resolucion.

3.9) Por resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
18 de marzo de 2019 se aprobd la relacion definitiva de aspirantes admitidos y
excluidos, que incluyd los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de
la Jefatura de Seccién de Medicina Interna mas arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracidén de los méritos aportados por los aspirantes admitidos
en dicho procedimiento de provisién y de conformidad al contenido del apartado
1 de la base especifica quinta de la convocatoria, la Comision de Valoracién
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictd
la correspondiente resolucidn provisional, de conformidad a lo establecido en el
apartado 2 de dicha base, con indicacién de la puntuacién obtenida por cada
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuacion.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la base especifica 3.1
de la convocatoria.

5.09) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la Comisidon de Valoracion
dictd la resolucion definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y
proponiendo la adjudicacién del puesto al candidato de mayor puntuacion.

NPE: A-120619-3694



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 133 Miércoles, 12 de junio de 2019 Pagina 19179

Dicha resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base
especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacién de la
Jefatura de Seccion, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por el Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisidn
de Valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacion, administracién y gestién del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el
Anexo de la presente resolucion en el puesto de Jefe de Seccién de Medicina
Interna del Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor, Area de
Salud VIII, Mar Menor, que fue convocado para su provision por concurso de
méritos por resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3
de septiembre de 2018 (BORM num. 205, de 5 de septiembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que debera extenderse a un periodo de
cuatro afos, de conformidad a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001,
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duracién y
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesion por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolucion que no agota la via administrativa, se podra
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de
un mes a partir del dia siguiente al de su publicacidon en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y 122 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas.

Murcia, 7 de junio de 2019.—EI Director Gerente, Asensio Lépez Santiago.

NPE: A-120619-3694



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 133 Miércoles, 12 de junio de 2019 Pagina 19180

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFES DE SECCION

AREA VIIl - MAR MENOR — HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO LOS ARCOS DEL MAR MENOR

. . CLASIFICACION. CATEGORIA/
CODIGO | DENOMINACION | €D FORMA GRUPO OPCION ADJUDICATARIO
< P MEDICINA 3 i
KG000202 | JEFE DE SECCION | 26 C. MERITOS (CM) Al INTERNA D. JOSE MARIA ALONSO PARDO

NPE: A-120619-3694 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4905/2019	Resolución R-507/19, de 28 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo del Consejo de Gobierno de 22 de mayo de 2019, por el que
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5219/2019	Orden de 4 de junio de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se publica la relación de directores que han obtenido renovación de su nombramiento, así como la relación de seleccionados en el concurso de méritos para
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5214/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Aparato Digestivo del Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor, de la Gerencia del Área de Salud VIII, Mar Menor, que f
	5215/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Medicina Interna del Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor, de la Gerencia del Área de Salud VIII, Mar Menor, Que fu
	5216/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Oftalmología del Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor, de la Gerencia del Área de Salud VIII, Mar Menor, que fue co
	3. Otras disposiciones
	Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia
	4915/2019	Resolución de 29 de mayo de 2019, del Presidente del Consejo de Transparencia de la Región de Murcia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la región de Murcia del acuerdo del Pleno del Consejo de 22 de mayo de 2019 por e
	Consejería de Presidencia
	4806/2019	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia de inscripción de constitución de la Fundación SABIC España.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	5009/2019	Extracto de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se convocan subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, a federaciones, asociaciones y entidades que integren varias asociaciones de c
	5095/2019	Extracto de la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se convocan subvenciones para el ejercicio 2019 dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integración laboral de personas en riesgo
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4914/2019	Resolución de 30 de mayo de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa, para el ejercicio 2019, entre la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, y la Sociedad Mercantil “Re
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5226/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la Instrucción 2/2019 que establece el procedimiento a seguir para fa
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4900/2019	Resolución del Secretario General de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato Programa para 2019 entre la Consejería de Familia e Igualda
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4749/2019	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación eléctrica de alta tensión para distribución denominado “elevación de línea “Ag
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Tres de Cartagena
	4903/2019	Procedimiento ordinario 173/2013.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Molina de Segura
	4769/2019	Familia, guarda y custodia 321/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	4883/2019	Cuenta de abogados 179/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4919/2019	Despido/ceses en general 124/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	4882/2019	Despido/ceses en general 222/2019.
	De lo Social número Dos de Almería
	4725/2019	Procedimiento 585/2015.
	De lo Social número Dos de Toledo
	4768/2019	Despido/ceses en general 115/2019.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	4880/2019	Anuncio de aprobación definitiva de modificación de la plantilla personal para el ejercicio 2019.
	4881/2019	Anuncio de expropiación forzosa.
	Aledo
	4885/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de ayuda a familias numerosas en la cuota del impuesto de bienes inmuebles.
	Calasparra
	4901/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la instalación de embalses y sistemas de riego por goteo en el municipio de Calasparra.
	Cieza
	5152/2019	Aprobación definitiva del proyecto de Modificación de los Estatutos y Anexo de Bases Técnicas, de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Única del Sector SUS-11 «Ferial».
	La Unión
	4922/2019	Exposición pública de la modificación n.º 15 del Presupuesto de 2018, prorrogado para 2019, mediante el procedimiento de transferencias de crédito entre aplicaciones de gastos con distinta área de gasto.
	Murcia
	5133/2019	Solicitud de interés público para nave agrícola de manipulación de productos hortofrutícolas en Camino del Reguerón, Finca Casablanca-Alquerías.
	4846/2019	Resolución de modificación de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	4861/2019	Emplazamiento de procedimiento abreviado 119/19 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Tres de Murcia.
	4862/2019	Emplazamiento de procedimiento abreviado 122/19 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	San Javier
	4884/2019	Aprobación definitiva del expediente de transferencia de créditos 5/19.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Abanilla Norte
	4844/2019	Convocatoria a junta general ordinaria.
	Comunidad de Regantes de la Huerta de Abajo y Sahués, Abanilla
	5113/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	4740/2019	Convocatoria a Junta General Ordinario.
	Heredamiento de Aguas de la Fuente Grande, Ricote 
	4591/2019	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-11T12:42:25+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



